Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 034 :: Quarta, 30 de Junho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/0

6/
20

21
 1

1:
56

:3
8

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

DECRETO 1

PORTARIA 1

DECRETO nº 055/2021, de 22 de Junho de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe conferem a
Lei Orgânica Municipal, em especial a art. 52, incisos III e V e o art.191 da Lei Municipal nº 17/92 de 19 de dezembro de
1992, e,

Considerando o Parecer nº 136/2021-PGM da Procuradoria Geral do Município que opinou favoravelmente para a
exoneração a pedido da Senhora Lais Carolina Silva da Conceição, diante do que consta nos autos Processo
Administrativo 143/2021-DP:

DECRETO:

Art. 1º. Fica Exonerada, a pedido, a partir de 16 de Junho de 2021, a servidora Lais Carolina Silva da Conceição,
matrícula nº 802713 do cargo de Agente Comunitário de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, PACS ? Abdon
Braide /SEDE, do Município de Santa Luzia, Estado do Maranhão.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Luzia ? MA, 22 de Junho de 2021.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ - Prefeita Municipal.

PORTARIA Nº 462/2021- GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que determina o Art. 52, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município e Art. 57 inciso I, alínea (a) da Lei Municipal nº 17 de 19
de dezembro de 1992.

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR O SERVIDOR SAUL COELHO SANTOS DE SOUZA, Cargo Comissionado de PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA/MA ? IPRESAL, localizado na Av. Nagib
Haickel, a considerar de 30 de junho de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a2983b6b13598bf6e56ae123aae9b637f1fb3899

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 034 :: Quarta, 30 de Junho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/0

6/
20

21
 1

1:
56

:3
8

P
ág

in
a

2
de

 2

Palácio do Poder Executivo Municipal, Clotildes de Almeida Santos, Santa Luzia, MA, 30 de junho de 2021.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e cumpra-se.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ - Prefeita Municipal.

PORTARIA Nº 463/2021- GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que determina o Art. 52, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município e Art. 57 inciso I, alínea (a) da Lei Municipal nº 17 de 19
de dezembro de 1992.

RESOLVE:

 Art.1º - EXONERAR O SERVIDOR TAYLLON DE JESUS SOUSA, Cargo Comissionado de PROCURADOR JURÍDICO
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SANTA LUZIA/MA - IPRESAL, localizado na Av.
Nagib Haickel, a considerar de 30 de junho de 2021.

Palácio do Poder Executivo Municipal, Clotildes de Almeida Santos, Santa Luzia, MA, 30 de junho de 2021.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e cumpra-se.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ - Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a2983b6b13598bf6e56ae123aae9b637f1fb3899

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	DECRETO
	PORTARIA